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OSP Poręba Spytkowska oficjalnie w KSRG

4 maja, a więc dokładnie w Międzynarodowy Dzień Strażaka, w Porębie Spytkowskiej odbyła się
uroczystość  poświęcona  włączeniu  tamtejszej  jednostki  OSP  do  Krajowego  Systemu
Ratowniczo–Gaśniczego. Wydarzenie uświetniła obecność wicepremiera Władysława Kosiniaka-
Kamysza.  Wejście  do  systemu  to  ważny  etap  w  rozwoju  jednostki,  oznaczający  szersze
możliwości  operacyjne,  lepsze  doposażenie  oraz  ściślejszą  współpracę  z  innymi  służbami.
Porozumienie w tej sprawie podpisano 30 stycznia w Urzędzie Miejskim. Sygnował je ówczesny
komendant powiatowy Janusz Potera. Dotychczas, spośród wszystkich jednostek OSP z terenu
gminy, obecnością w systemie poszczycić mogły się jedynie grupy ze Szczepanowa i Jadownik,
natomiast  na  terenie  powiatu,  OSP  Poręba  Spytkowska  to  osiemnasta  formacja  z
sześćdziesięciu.

W poniedziałkowej uroczystości udział wzięli m.in. Wicepremier i Minister Obrony Narodowej Władysław
Kosiniak-Kamysz,  Zastępca  Małopolskiego  Komendanta  Wojewódzkiego  PSP  st.  bryg.  Jacek  Ryncarz,
Komendant Powiatowy PSP w Brzesku bryg. Witold Chojnacki, Komendant KPP w Brzesku mł. insp. Marcin
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Mucha, Starosta Brzeski  Andrzej  Potępa,  Burmistrz Brzeska Tomasz Latocha,  Prezes Zarządu Oddziału
Powiatowego ZOSP RP w Brzesku Marian Zalewski, Przewodniczący Rady Miejskiej w Brzesku oraz członek
OSP Adrian Zaleśny oraz Prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Brzesku Marian Czarnik.

Przynależność do ogólnopolskiego systemu to dla strażaków z Poręby Spytkowskiej  przede wszystkim
profesjonalizacja działań. Dzięki temu jednostka może brać udział w akcjach o większym zasięgu, zyskuje
dostęp do specjalistycznych szkoleń dla ratowników oraz priorytet przy zakupie nowoczesnego sprzętu.
Druhowie  z  KSRG uczestniczą  w  działaniach  ratowniczych  na  równi  z  jednostkami  zawodowymi.  Aby
dołączyć do tego grona,  OSP musiała  spełnić  surowe wymogi  techniczne i  kadrowe,  w tym posiadać
odpowiedni  wóz  bojowy,  systemy  łączności  zintegrowane  z  siecią  oraz  specjalistyczne  narzędzia
hydrauliczne i medyczne, a także pozytywny wynik przeprowadzonej wcześniej kontroli.

Uroczystość była okazją do podziękowania druhom ochotnikom oraz osobom zaprzyjaźnionym z jednostką
za codzienną pracę na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców.  Krótką historię  jednostki  przybliżył  Adrian
Zaleśny. Dokumenty potwierdzające włączenie do rejestru odebrał z rąk komendantów oraz wicepremiera
prezes  OSP  Poręba  Spytkowska,  Krzysztof  Rachwał.  Zauważył  on,  że  dla  jednostki  jest  to  moment
szczególny, a droga do osiągnięcia tego celu była wymagająca.

– Jednostka pracowała na to wprowadzenie od wielu lat. Przechodziła czasy próby, czasy bardzo trudne.
Kiedyś spłonął nawet budynek, w którym miała swoją siedzibę. Przez wiele lat borykała się z niedostatkiem
sprzętu  i  bardzo  słabymi  warunkami.  Tylko  determinacja  naszych  strażaków,  pokazanie  wartości  i
wzajemnego szacunku spowodowały, że dzisiaj doszliśmy do tego wyjątkowego miejsca – mówił burmistrz
Tomasz Latocha, który podczas swojej przemowy wspomniał również o organizowanych jakiś czas temu
zbiórkach, które rozsławiły OSP na cały kraj. W 2020 roku jednostka wyszła bowiem z inicjatywą „Polska
Pomoc dla Australii”, której celem było wsparcie odbudowy zniszczonego przez pożary Parku Narodowego
Kościuszki  w Australii.  Dzięki  determinacji  druhów oraz ogromnemu odzewowi  społecznemu udało  się
zebrać ponad 420 tys. zł, które zostały przeznaczone na pomoc dla australijskiej przyrody. Akcja, choć na
mniejszą skalę, powtórzona została kilka miesięcy później. Wtedy zbierano na potrzeby trawionego przez
ogień Biebrzańskiego Parku Narodowego. – To pokazuje jak daleki zasięg może mieć jednostka z małej
miejscowości – kwitował burmistrz.  

– Strażacy Ochotnicy to 700 tysięcy osób. To największa organizacja pozarządowa w Polsce. To ludzie,
którzy od pokoleń tworzą zręby kultury, świadomości, patriotyzmu i bezpieczeństwa państwa polskiego.
Dziękuję wam wszystkim. Dziękuję też za tą jedność ochotników i zawodowców . Ona nie zawsze była
oczywista.  Czasem  to  była  konkurencja,  a  dziś  widać,  że  to  jest  współpraca,  wymienianie  się
umiejętnościami i zdolnościami. Jesteśmy w konkretnym miejscu i na konkretnych przykładach najlepiej
widać te dokonania – stwierdził Władysław Kosiniak-Kamysz, nawiązując do wizyty w brzeskiej komendzie
Państwowej Straży Pożarnej w której tego samego dnia uczestniczył wraz z burmistrzem.
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